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Ostatnie spotkanie w ramach "Roku Tolerancji"

     20 listopada na terenie Zakładu Karnego w Czerwonym Borze odbyło się ostatnie spotkanie w ramach Roku 
Tolerancji. Tematem przewodnim była tolerancja religijna. Prelegentami byli ks. dr. Janusz Aptacy - wikariusz biskupi 
ds. duszpasterstwa ogólnego diecezji łomżyńskiej, pastor Jacek Czauderna reprezentujący Kościół Zielonoświątkowy, 
ks. Marek Wawreniuk - proboszcz parafii prawosławnej św. Jana Teologa w Białymstoku oraz Pan Maciej Kamil Mucha 
muezin, który występował w imieniu Pana Mirzogoliba Radzhabalieva imama Muzułmańskiej Gminy Wyznaniowej MZR 
w Białymstoku.

    Tolerancja to postawa szacunku dla odmienności innych ludzi, ich poglądów i wyborów, nawet jeśli się z nimi nie 
zgadzamy. Jest ona istotna, ponieważ buduje harmonię w społeczeństwie, promuje pokojowe współistnienie, zmniejsza 
konflikty i wzbogaca nasze życie, akceptując różnorodność kulturową, społeczną i indywidualną. Zaproszeni goście, w 
tym uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie oraz III Liceum Ogólnokształcącego w Łomży, a także osadzeni w 
Zakładzie Karnym w Czerwonym Borze z zaciekawieniem wysłuchali cyklu wykładów promujących postawę szacunku i 
akceptacji dla odmiennych przekonań religijnych innych osób.

    W swoim wystąpieniu ks. dr Janusz Aptacy postawił tezę, że w dzisiejszych czasach mamy do czynienia z ekonomią 
nienawiści, która przepływa jak niewidzialny potok. Złu należy się sprzeciwiać. Jak podkreślił, tolerancja nie oznacza 
akceptacji „Chrystus nie zawsze był tolerancyjny, ale zawsze akceptował człowieka”. Ks. Marek Wawreniuk 
przekonywał, że warto podać rękę każdej osobie potrzebującej, a rolą kościoła jest pomoc bliźniemu. Przekonywał, że 
grzech zawsze należy oddzielić od człowieka, a w dzisiejszych czasach najważniejsze jest budowanie relacji na zasadzie 
ekumenizmu ludzkich serc.„Nie należy podkreślać, co nas dzieli, ale co nas łączy, a łączy nas wiele mostów". Myślą 
przewodnią wykładu pastora Jacka Czauderny było dbanie i pielęgnowanie tolerancji w każdym z nas, bo jak podkreślił 
pastor, tylko dzięki temu można się rozwijać. Ostatnim prelegentem był Pan Kamil Mucha – muezin, który w krótkim 
wystąpieniu stwierdził, że rozmowa jest kluczem do wszystkiego i to ona otwiera każde drzwi. Podsumowując cykl 
spotkań, głos uczniów zambrowskich i łomżyńskich szkół był jednogłośny: tolerancja powinna być codzienną postawą, a 
różnorodność jest siłą dzisiejszych czasów.

     W podsumowującym wystąpieniu Dyrektor Zakładu Karnego w Czerwonym Borze płk Zbigniew Jankowski 
zaapelował to wszystkich zgromadzonych, aby szacunek był rzeczą powszechną zarówno w sytuacjach zawodowych 
jak i prywatnych. Młodemu pokoleniu życzył zaś, aby w dobie cyfryzacji nie zamykali się na drugiego człowieka byli 



aktywnie zainteresowani drugą osobą, jej poglądami i doświadczeniami, nawet jeśli są odmienne od własnych.
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